ПРОЕКТ

ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ

г. Волжский

«___» _________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Втормет», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице конкурсного управляющего Харченко Сергея Вячеславовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Волгоградской области от 09.02.2009 г., по делу № А12-6082/2009,  с одной стороны,  и

__________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже ЛОТ № ___:

	Наименование
	Начальная стоимость

	______________________
	____________

назначенного на 24 января 2012 г. в 16 часов 00 минут Претендент вносит, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе.

1.2. Размер задатка составляет 5 % от начальной цены имущества (для лота № __ - _________ рублей, НДС не облагается) и подлежит внесению по следующим реквизитам:

После 12 декабря 2011 года

Получатель: ООО «Втормет»,  ИНН 3442003973

Банк:  Южный филиал ОАО «Промсвязьбанк» г. Волгоград

ИНН 7744000912

Р/с 40702810701000003215

БИК 041806715, к/с 30101810100000000715.

До 12 декабря 2011 года:

Получатель: ООО «Втормет»,  ИНН 3442003973

р/с 40702810407300000709

в ОАО «Промсвязьбанк» Волгоградский филиал

БИК 041806866

ИНН 7744000912

к/с 30101810800000000866

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки на участие в аукционе  предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.

2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток по договору о задатке от «__» ______ 201__ г. за участие в торгах по лоту № ___.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который признан участником аукциона, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:

3.3.1. Участник не будет признан победителем аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.

3.3.2. Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона.

3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок – «16» января 2012 г. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.

3.3.4. Претендент не признан участником аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником аукциона.

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.

3.5. В случае объявления Участника победителем аукциона сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ №_____.

3.7. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.7.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.

3.7.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.

3.8. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

3.9. В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор
	Претендент

	Конкурсный управляющий

ООО «Втормет»

Юр.адрес: Волгоградская обл., р.п. Городище, ул. Нефтяников, д. 9

Почтовый адрес: Волгоградская обл., г. Волжский,а/я 764

	Конкурсный управляющий

____________________/ С.В. Харченко
	_____________________ / _______________